ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

           2024 года                        с. Александровское                                    №

О внесении изменений в Положение об Средненском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2020 года № 77/77
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского муниципального округа Ставропольского края Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Средненском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2020 года         № 77/77 «Об утверждении Положения об Средненском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 25 января 2021 года № 158/11, от 17 декабря 2021 года № 409/262, от 14 июня 2022 года № 516/91, от 17 августа 2022 года № 540/115), следующие изменения:
1) абзац первый пункта 1.11 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.11. Отдел является юридическим лицом, имеет бланк и печать, соответствующие штампы, лицевые счета, открытые в территориальном органе Федерального казначейства для учета бюджетных средств.»;
2) в разделе 4 «Реализация вопросов местного значения»:

а) подпункт 28 изложить в следующей редакции:
«28) ведение похозяйственных книг, выдача выписки из похозяйственной книги;»;

б) дополнить подпунктом 29.1 следующего содержания:

«29.1) участие в осуществлении выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организации ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся на подведомственных территориях;»;
3) подпункт 4 пункта 6.4 раздела 6 «Порядок управления» изложить в следующей редакции:

«4) составляет и утверждает бюджетную смету территориального отдела в соответствии с выделенным финансированием, в установленном порядке;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                           А.В. Щекин

Председатель

Совета депутатов

Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова

Проект вносит:

Глава Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                    А.В. Щекин
Проект визируют:
Первый заместитель

главы администрации

Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                    В.И. Ермошкин

Управляющий делами администрации                                           Ю.В. Иванова

Начальник юридического
отдела администрации                                                                   Т.А. Софронова
Проект подготовил:

Начальник Средненского  территориального                               В.М. Демченко
отдела администрации Александровского

муниципального округа Ставропольского края

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение об Средненском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2020 года № 77/77»

	Структурная единица Положения об Средненском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, в которую вносятся изменения
	Текст Положения об Средненском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края в действующей редакции
	Текст Положения об Средненском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края в предлагаемой редакции

	Абзац первый пункта 1.11 раздела 1 «Общие положения»
	1.11. Отдел является юридическим лицом, имеет бланк и печать, соответствующие штампы, лицевые счета в финансовом органе администрации муниципального округа для учета бюджетных средств.
	1.11. Отдел является юридическим лицом, имеет бланк и печать, соответствующие штампы, лицевые счета, открытые в территориальном органе Федерального казначейства, для учета бюджетных средств.

	Подпункт 4 пункта 6.4 раздела 6 «Порядок управления»
	4) Составляет и представляет на согласование и утверждение бюджетную смету на содержание отдела в соответствующие органы администрации муниципального округа в соответствии с выделенным финансированием, в установленном порядке;
	4) Составляет и утверждает бюджетную смету территориального отдела в соответствии с выделенным финансированием, в установленном порядке;

	Подпункт 28 раздела 4 «Реализация вопросов местного значения»
	28) выдача выписки из похозяйственной книги;

	28) ведение похозяйственных книг, выдача выписки из похозяйственной книги;

	Подпункт 29.1 раздела 4 «Реализация вопросов местного значения»
	-
	29.1) Участие в осуществлении выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организации ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся на подведомственных территориях.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Положение об Средненском территориальном отделе администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2020 года № 77/77»

1. Правовое регулирование осуществляется Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» возникла необходимость принятия данного проекта решения.

3. Цель принятия данного решения - приведение муниципальных правовых актов округа в соответствие с правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края.

4. Для принятия данного решения Совета депутатов дополнительных денежных средств из бюджета округа не потребуется.

5. Принятие данного решения Совета депутатов обеспечит исполнение действующего законодательства.

_________________________________